


Edição 4.420 | Ano 12
26 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B09SHDCP-KYTHWOEW-A5WQJSMM-ELC854NI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 
CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

Portaria nº 060/2024 

         De 26 de junho de 2024. 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão Eleitoral 

de Acompanhamento da Eleição dos membros do 
Conselho Municipal de Promoção de Política 

Cultural - CMPC de Senhor do Bonfim-Bahia e 
Conselho Municipal de Promoção de Políticas de 

Igualdade Racial -COMPIR para o biênio de 
2024/2026. “  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de 

Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal de de 

Senhor do Bonfim, 

CONSIDERANDO: a Lei Municipal nº 1.607/2021 de 12 de Novembro de 2021, e suas alterações 

Lei nº 1.626/2022 de 15 de março de 2022, consubstanciado pelo seu Regimento Interno o 

Conselho Municipal de Promoção de Política Cultural Senhor do Bonfim – CMPC;  

CONSIDERANDO: a Lei Municipal nº 1.552/2020 de 30 de outubro de 2020, consubstanciado 

pelo seu Regimento Interno o Conselho Municipal de Promoção de Políticas de Igualdade Racial 

de Senhor do Bonfim – COMPIR. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os membros da Comissão Eleitoral Central para coordenar o processo eleitoral 

para a escolha dos Representantes da Sociedade Civil que irão compor o Conselho Municipal de 

Promoção de Política Cultural – CMPC e do Conselho Municipal de Promoção de Política Cultural 

- CMPC de Senhor do Bonfim-Bahia para o biênio de 2024/2026. 

I- A comissão será constituída pelos referidos membros: 

VITOR TIAGO DE MORAIS SOUSA 

ANA CLÁUDIA SOARES DE SOUZA 

RENAN DE SOUZA BRITO  

Edição 4.420 | Ano 12
26 de junho de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: B09SHDCP-KYTHWOEW-A5WQJSMM-ELC854NI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 
CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

JOSUÉ DA SILVA FONTES 

JOSENILSON CALAZANS DE SOUZA 

RITA DE CÁSSIA XISTO LIMA 

CLAUDIA INÁCIO RODRIGUES 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia, 26 de junho de 2024. 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Edição 4.420 | Ano 12
26 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: B09SHDCP-KYTHWOEW-A5WQJSMM-ELC854NI
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-06-26T19:45:08-0300




